statum pacificum Italie et recuperationem nostrorum iurium et imperii in eadem omni

fide et sollicitudine, prout gratiam nostram diligis, ac efficaciter et diligenter intendas,

ut inde diligentie tue testimonio electionis nostre iudicium commendetur, dum talem

tanto negotio duximus preponendum, ex cuius fide et industria serenitatis nostre

salubre propositum de observatione pacis et iustitie et reintegratione iurium Italie

singulis exprimetur.

Dat. in castris in episcopatu Bononie, XXV. Inlii, XII. indictione.

218 - 221 . MANDATA AD RECUPERANDUM
MARCHIAM ANCONITANAM ET DUCATUM

SPOLETINUM.
(1239. Aug.)

218. MANDATUM AD OMNES MABCHIAE ET DUCATUS INCOLAS.

Servaverunt 1) codex Parisinus lat. 13059 (S. Germain Ilarlay 455) pars II, nr. 59

fol. 27', e, quo edidit Iluillardus; 2) codex Guelferbytanus Aug. 4 n XIII. S ep. 01 fol. 99' 1
. —

Iluillard-Brehottes V, 376. Böhmer, Reg. imp. V, 2469. (P. deest.)

Inter a frequentes occupationes et instantes reipublice curas, quibus ad reinte-

grationem et augmentum imperii sollicitamur iugiter et arcemur b
,

cordi nobis fuit,

217. d) contingent, ed. e
)
possint ed.

218. a
)
rubrica in 2: Populo civitatis super eisdem. b

)
artemur 2.

1) V. ‘Archiv’ V, 400.
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Italiam imperialibus titulis reformare, ubi, diuturno 0 tempore rebellium in maiori parte

humiliata superbia et bellicis conatibus nostris d inclinata mandatis, reliquias si que°

restant Ligurum f infidorum intendimus extento 8 nostre potentie brachio subiugare.

Cumque ducatum Spoleti et marchiam Anconitanam, duas Italic provincias singulares,

5 pati ulterius non possimus h ab imperii corpore fore divisas, que habiliores* et utiliores

nobis et imperio sunt cum ex strenuitate 10 virorum tum ex antiqua fidelitate, quam sempcr

ad imperium cum summa devotione gessistis, ad statum totius Italic in optata pace

servandum, exigente ingratitudine presidentis ecclesie, ad ipsarum revocationem propo-

situm et intentionem nostram duximus exercenda. Quod enim tamdiu vos 1 in aliena

io ditione”* teneri permisimus, pius nos" movit affectus, sperantibus nobis, ut propter hoc

status vester indempnis et integer servaretur et nobis et imperio cederet ad commo-

ditatem servicii et honoris. Sed ubi tot vexationes vestras et mutationes 0 innumeras

et diversas, habentium a p diversis nationibus potestates, in vobis advertimus, per quas 8

turbationes continue statui vestro” et dampna parantur, inhibitiones fiunt 8

,
quod petita

i5 et debita per vos imperio servicia non prestentur 4

,
quin pocius, quod est difficilius et

prorsus ingratum, ad commovendum contra nos guerram vos antiquos fideles imperii

satagunt incitare et mandata nostra*' obaudire compellunt, hec et alia graviora in nostram

iniuriam et evidens dampnum auctoritate sedis apostolice machinantes: iuste inducimur

et movemur, vos universos et singulos a iuramento, quod ex permissione v nostra

2o nostris w detractoribus salvo honore imperii prestitistis x
,
ex predictis causis absolvere

ac denunciare penitus absolutos, premittentes dilectum filium nostrum H. regem y

potentie 2 nostre speculum, qui vos omnes vice et persona nostra" in nostram et im-

perii reducat b ditionem et c ad solitam imperii libertatem, recepturus ab universis et

singulis vestrum corporale pro nobis et imperio iuramentum. Et licet aliqui, qui pro

25 tempore fuerint'1

,
se nostros nuncios facientes vos nomine nostro receperint nec pro-

missiones eorum potuerint observari 6
,
dum motu f proprio sine nostra scientia certa

processissent, in filio nostro, quem de g nostro latere destinamus cum certitudine nostre

conscientie ac prompte plenitudine potestatis, damus vobis confidentiam plene certam 1
*,

firmiter ac irrevocabiliter promittentes*, quod vos omnes in manibus nostris et k fidelitate

3u resumptos 1 in perempni nostro et imperii nostri dominio"* tenebimus, nullo tempore

ditioni alterius resignandos. Immo fovere vos" et modis omnibus et° honorare disponimus

liberalibus beneficiis et augmentis honorum, eidem regi filio nostro potestatem plenariam

concedentes, faciendi vos certos pariter et securos, quod ea que vobis promittimus

tenore presentium et per eum, volumus inviolabiliter observari. Quare mandamus et

35 precipimus vobis sub debito fidelitatis, quo nobis et imperio tenemini, et sub pena

regalium, que ab imperio possidetis 1
’, quatenus eidem regi, abiuratis omnibus iuramentis

que aliis prestitistis, nobis q et imperio fidelitatis iuramenta prestetis, sibi amodo loco

nostri de nostris serviciis in omnibus parituri, cui dedimus potestatem banna, mulctas

et penas, sicut expedire viderit, contemptoribus imponendi et imposita requirendi,

4o relaxationes obedientibus auctoritate nostri 1' culminis exhibendi. Omnibus mandata
servantibus nostrum favorem et gratiam cum omni sperata munificentia premiorum
liberaliter pollicemur.

218. c
)

diutino 2. d
)
mris 2. e

)
sequens 2. f

) Lugurum 1. 8) ex tanta 2. d
) possu-